INDICAÇÃO Nº 89/2013
Solicita construção de Ponte e pavimentação asfáltica na Rua Antonio Meleiro, ao lado da CPFL, entre as Vilas Santo Antonio e Vila Irene.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de Ponte e pavimentação asfáltica na Rua Antonio Meleiro, ao lado da CPFL, entre as Vilas Santo Antonio e Vila Irene.
JUSTIFICATIVA:

O referido local é bastante movimentado, tanto pela travessia de pedestres, como pelo tráfego de veículos, o que dificulta a travessia no local por ser uma passagem estreita, com rua de terra que não oferece o mínimo de segurança, necessitando, pois da construção de uma ponte com gradil para dar proteção às pessoas que transitam pelo local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de janeiro de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2013 - 17:07:10 00783/2013
/mabc

Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário